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Die BereichssprecherInnen der SPÖ

• BereichssprecherInnen im Nationalrat
• BereichssprecherInnen im Bundesrat

Die BereichssprecherInnen der SPÖ im Nationalrat

Außenpolitik und EU
Christine Muttonen
eMail: christine.muttonen@spoe.at

Behinderte Menschen
Ulrike Königsberger-Ludwig
eMail: ulrike.koenigsberger-ludwig@parlinkom.gv.at

Bildung
Elmar Mayer
eMail: elmar.mayer@spoe.at

Budget und Finanzen
Kai Jan Krainer
eMail: jan.krainer@spoe.at

Creative Industries
Elisabeth Hakel
eMail: elisabeth.hakel@spoe.at

Energie
Wolfgang Katzian
eMail: wolfgang.katzian@parlament.gv.at

Familie
Gabriele Binder-Maier
eMail: gabriele.binder-maier@parlament.gv.at

Frauen und Gleichbehandlung
Gisela Wurm
eMail: gisela.wurm@spoe.at

Gesundheit
Sabine Oberhauser
eMail: sabine.oberhauser@spoe.at

Globale Entwicklung
Petra Bayr
eMail: petra.bayr@spoe.at

Industrie und Technologie

Landtagsklubs

Suche

Suchbegriff...  

Schriftgröße

klein mittel groß

Termine

Montag, 15. Juli 

Der Nationalrat beendet
seine ordentliche Tagung
2012/2013. 

Donnerstag, 18. Juli 

09.00 Uhr: Der Bundesrat
tritt mit einem
Monsterprogramm
zusammen, hat er doch die
zahlreichen Beschlüsse des
Nationalrats von Anfang Juli
auf seiner Tagesordnung. 

Montag, 9. September 

Der Nationalrat eröffnet
seine ordentliche Tagung
2013. 

Dienstag, 10. September

13.00 Uhr: Der EU-
Unterausschuss des
Nationalrats hat eine
öffentliche Sitzung
anberaumt.

facts by mail:
Unser Info-Service

Videoservice:
Videos unserer Enqueten &
Tagungen

Europaparlament:
Unsere MEPs

NRin Sonja Ablinger

NR Josef Auer

NRin Petra Bayr

NRin Maga Ruth Becher

NRin Gabriele Binder-
Maier

NR Harry Rudolf
Buchmayr

NR Dr. Josef Cap

NRin Renate Csörgits

NR Mag. Norbert
Darabos

NR Michael Ehmann

NR Hannes Fazekas

NR Kurt Gartlehner

NR Mag. Kurt Gaßner

NRin Andrea Gessl-
Ranftl

NRin Maga Karin Greiner

NRin Elisabeth
Grossmann

NR Wilhelm Haberzettl
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Industrie und Technologie
Kurt Gartlehner
eMail: kurt.gartlehner@spoe.at

Innere Sicherheit
Otto Pendl
eMail: otto.pendl@spoe.at

Integration
Angela Lueger
eMail: angela.lueger@parlament.gv.at

Justiz
Hannes Jarolim
eMail: hannes.jarolim@spoe.at

Kinder und Jugend
Angela Lueger
eMail: angela.lueger@parlament.gv.at

Kultur
Sonja Ablinger
eMail: sonja.ablinger@liwest.at

Landwirtschaft und Kommunale Angelegenheiten
Kurt Gaßner
eMail: kurt.gassner@spoe.at

Menschenrechte, Minderheiten, Volksgruppen und Vertriebene
Franz Kirchgatterer
eMail: franz.kirchgatterer@liwest.at

Petitionen und Bürgerinitiativen
Rosa Lohfeyer
eMail: rosa.lohfeyer@parlament.gv.at

Rechnungshof
Christine Lapp
eMail: christine.lapp@spoe.at

Senioren
Erwin Kaipel
eMail: erwin.kaipel@spoe.at

Soziales
Renate Csörgits
eMail: renate.csoergits@spoe.at

Sport
Hermann Krist
eMail: hermann.krist@spoe.at

Südtirol
Hermann Krist
eMail: hermann.krist@spoe.at

Tierschutz
Dietmar Keck
eMail: dietmar.keck@voestalpine.com

Tourismus
Hubert Kuzdas
eMail: hubert.kuzdas@spoe.at

Umwelt
Hannes Weninger
eMail: hannes.weninger@spoe.at

Verfassung
Peter Wittmann
eMail: peter.wittmann@spoe.at

Verkehr und Infrastruktur
Anton Heinzl
eMail: anton.heinzl@spoe.at

Volksanwaltschaft
Hannes Fazekas
eMail: h.fazekas@schwechat.gv.at

Wirtschaft
Christoph Matznetter
eMail: christoph.matznetter@spoe.at

Wissenschaft
Andrea Kuntzl
eMail: andrea.kuntzl@spoe.at

Wohnen und Bauten
Ruth Becher
eMail: ruth.becher@spoe.at
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Die BereichssprecherInnen der SPÖ-Bundesratsfraktion

Arbeit und Soziales
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch-gruska@spoe.at

Außenpolitik
Susanne Kurz
eMail: susanne.kurz@spoe.at

Behinderte
Adelheid Ebner
eMail: gemeinde@gutenbrunn.at

Budget und Finanzen
Ewald Lindinger
eMail: ewald.lindinger@spoe.at

Datenschutz
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv..at

Energie
Hans-Peter Bock
eMail: hans-peter.bock@spoe.at

Entwicklungszusammenarbeit
Susanne Kurz
eMail: susanne.kurz@spoe.at

EU
Stefan Schennach
eMail: stefan.schennach@spoe.at

Familie
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch@spoeklub-bgld.at

Frauen und Gleichbehandlung
Ana Blatnik
eMail: ana.blatnik@spoe.at

Gesundheit
Johanna Köberl
eMail: johkoe@aon.at

Industrie und Technologie
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv.at

Innere Sicherheit
Christian Füller
eMail: christian.fueller@spoe.at

Integration
Elisabeth Grimling
eMail: elisabeth.grimling@spoe.at

Justiz
Christian Füller
eMail: christian.fueller@spoe.at

Kinder und Jugend
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch@spoeklub-bgld.at

Kommunale Angelegenheiten

Konsumentenschutz
Richard Wilhelm
eMail: richard.wilhelm@voestalpine.com

Kultur
Elisabeth Grimling
eMail: elisabeth.grimling@spoe.at

Landesverteidigung
Wolfgang Beer
eMail: wolfgang.beer@parlament.gv..at

Landwirtschaft
Hans-Peter Bock
eMail: hans-peter.bock@spoe.at

Menschenrechte, Minderheiten, Volksgruppen
Ana Blatnik
eMail: ana.blatnik@spoe.at

NR Walter Schopf

NR Erw in Spindelberger

NR Peter Stauber

NRin Sonja Steßl
Mühlbacher

NRin Irene Szep

NR Hannes Weninger

NR Dr. Peter Wittmann

NRin Gisela Wurm
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Petitionen und Bürgerinitiativen
Inge Posch-Gruska
eMail: inge.posch-gruska@spoe.at

Rechnungshof
Ingrid Winkler
eMail: ingrid.winkler@wiener-neustadt.at

Senioren
Reinhard Todt
eMail: reinhard.todt@spoe.at

Sport
Michael Lampel
eMail: michael.lampel@parlament.gv.at

Südtirol
Hans-Peter Bock
eMail: hans-peter.bock@spoe.at

Tierschutz
Adelheid Ebner
eMail: gemeinde@gutenbrunn.at

Tourismus
Günther Novak
eMail: guenther.novak@mallnitz.at

Umwelt
Josef Taucher
eMail: josef.taucher@spoe.at

Unterricht
Elisabeth Reich
eMail: elisabeth.reich@spoe.at

Verfassung
Reinhard Todt
eMail: reinhard.todt@spoe.at

Verkehr und Infrastruktur
Werner Stadler
eMail: wernerstadler@aon.at

Volksanwaltschaft
René Pfister
eMail: renekarl.pfister@austrian.com

Wirtschaft
Klaus Konrad
eMail: kj.konrad@aon.at

Wissenschaft

Wohnen und Bauten
Ewald Lindinger
eMail: ewald.lindinger@spoe.at

Copyright © 2009 SPÖ - Letzte Aktualisierung dieser Seite: Mo, 29.07.2013

Startseite
www.spoe.at
Werner Faymann
Josef Cap

Nationalrat

Übersicht
Abgeordnete

Bundesrat

Übersicht
Mitglieder

Der Klub

Übersicht
Abgeordnete
Bereichssprecher
Ausschussmitglieder

Termine

Übersicht

Kontakt

Per eMail: klub@spoe.at

Per Post:
SPÖ-Parlamentsklub
Parlament
1017 Wien 

Telefon: +43 (1) 40110-3570

Webmail Impressum Sitemap

         

http://www.spoe.at/page.php?P=100374
mailto:inge.posch-gruska@spoe.at
http://www.spoe.at/winkler-ingrid.html
mailto:ingrid.winkler@wiener-neustadt.at
http://www.spoe.at/todt-reinhard.html
mailto:reinhard.todt@spoe.at
http://klub.spoe.at/page.php?P=104940
mailto:michael.lampel@parlament.gv.at
http://www.spoe.at/bock-hans-peter.html
mailto:hans-peter.bock@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=100428
mailto:gemeinde@gutenbrunn.at
http://www.spoe.at/novak-guenther.html
mailto:guenther.novak@mallnitz.at
http://www.spoe.at/page.php?P=105397
mailto:josef.taucher@spoe.at
http://www.spoe.at/reich-elisabeth.html
mailto:elisabeth.reich@spoe.at
http://www.spoe.at/todt-reinhard.html
mailto:reinhard.todt@spoe.at
http://www.spoe.at/page.php?P=100378
mailto:wernerstadler@aon.at
http://www.spoe.at/pfister-ren.html
mailto:renekarl.pfister@austrian.com
http://www.spoe.at/konrad-klaus.html
mailto:kj.konrad@aon.at
http://klub.spoe.at/page.php?P=100278
mailto:ewald.lindinger@spoe.at
http://www.scoop.at
http://www.webnews.de/
http://yigg.de/
http://digg.com/
http://www.mister-wong.de/
http://www.oneview.de/
http://www.linkarena.com/
http://del.icio.us/
http://www.yahoo.com/
http://www.google.com/
http://klub.spoe.at
http://www.spoe.at
http://www.werner-faymann.at
http://www.josefcap.at/
http://klub.spoe.at/facts-by-mail.html
http://klub.spoe.at/nationalrat-abgeordnete.html
http://klub.spoe.at/bundesrat-aktuell.html
http://klub.spoe.at/bundesrat-abgeordnete.html
http://klub.spoe.at/klub-uebersicht.html
http://klub.spoe.at/klub-abgeordnete.html
http://klub.spoe.at/ausschussmitglieder.html
http://klub.spoe.at/termine-uebersicht.html
mailto:klub@spoe.at
http://owa.spoe.at
http://klub.spoe.at/impressum.html
http://klub.spoe.at/page.php?P=101081

	Die BereichssprecherInnen der SPÖ
	Landtagsklubs
	Linkempfehlungen
	Suche
	Unsere Abgeordneten
	Schriftgröße
	Termine

	Die BereichssprecherInnen der SPÖ im Nationalrat
	Außenpolitik und EU
	Behinderte Menschen
	Bildung
	Budget und Finanzen
	Creative Industries
	Energie
	Familie
	Frauen und Gleichbehandlung
	Gesundheit
	Globale Entwicklung
	Industrie und Technologie
	Innere Sicherheit
	Integration
	Justiz
	Kinder und Jugend
	Kultur
	Landwirtschaft und Kommunale Angelegenheiten
	Menschenrechte, Minderheiten, Volksgruppen und Vertriebene
	Petitionen und Bürgerinitiativen
	Rechnungshof
	Senioren
	Soziales
	Sport
	Südtirol
	Tierschutz
	Tourismus
	Umwelt
	Verfassung
	Verkehr und Infrastruktur
	Volksanwaltschaft
	Wirtschaft
	Wissenschaft
	Wohnen und Bauten

	Die BereichssprecherInnen der SPÖ-Bundesratsfraktion
	Arbeit und Soziales
	Außenpolitik
	Behinderte
	Budget und Finanzen
	Datenschutz
	Energie
	Entwicklungszusammenarbeit
	EU
	Familie
	Frauen und Gleichbehandlung
	Gesundheit
	Industrie und Technologie
	Innere Sicherheit
	Integration
	Justiz
	Kinder und Jugend
	Kommunale Angelegenheiten
	Konsumentenschutz
	Kultur
	Landesverteidigung
	Landwirtschaft
	Menschenrechte, Minderheiten, Volksgruppen
	Petitionen und Bürgerinitiativen
	Rechnungshof
	Senioren
	Sport
	Südtirol
	Tierschutz
	Tourismus
	Umwelt
	Unterricht
	Verfassung
	Verkehr und Infrastruktur
	Volksanwaltschaft
	Wirtschaft
	Wissenschaft
	Wohnen und Bauten


